De facto, assim como uma pequena nau, aparelhada com um imenso mastro e enormes velas, se afunda com qualquer sopro de vento, da mesma maneira o espírito do homem, que não se fortificou com a verdadeira virtude, arruína-se quando inflado pelas honrarias. Por conseguinte, necessita da mais elevada virtude para que a insolência da aura popular não possa derrubá-lo do seu estado.

[880] Ebrius non sentit spinam in manu penitus inhaerentem; sic et insanus, cum sententiam grauem in ore semper habet, minime sentit illud, quod profert, ad se pertinere: ueluti si dicat omnia bona uerae uirtutis studio contineri, cum ipse longissime a studio ipsius uirtutis aberret; aut decernit hominem flagitiis infamem esse miserrimum, cum ipse flagitiis omnibus coopertus sit; aut cum statuit nullum crimen impunitum fore, operamque minime dat ut uitae conuersione omni crimine liberetur.

In principis manu positum est omne reipublicae recte constituendae documentum, omnes enim illum intuentur, illius uestigiis ingrediuntur totosque se ad illius mores effingunt. Si igitur ille uirtute praecellens exstiterit, multi etiam illius exemplo uirtutem egregie colent. Si, contra, uitiiis se contaminauerit, uitiorum colluio in rempublicam uniuersam redundabit. Hoc cum ita sit, quanto dolore capientur illi qui rempublicam saluam uolunt, cum principem insanis et sceleratis hominibus deditum esse perspexerint? Quales enim sunt homines quibus fauet, talem opinionem de illo merito atque iurem boni concipient. Cum igitur ad suam amicitiam homines stultos et iuris contemptores aggregauerit, cum eos muneribus et ornamentis affecerit, omnem spem publicae salutis abiiciendam esse iudicabunt. Caecus enim est qui caecorum ministerio nititur, claudus qui claudo mandat aliquid quod est cum celeritate gerendum, ebrius, qui dolorem ex aculeis infixis minime sentit: ut lapis ex funda ad inferendum malum proiicitur, qui suorum furore, quocumque illis libuerit, contorquetur.

Omnia denique mala, quibus stulti oppressi et impediti sunt, in principes illos redundant opus est qui stultorum operis utuntur. Verum. Sed, cum non omnes perfecti sint, boni etiam principes in iudicando decipiuntur, et ita fit ut quos esse bonos uiros opinantur ad se adiungant, quos postea experiuntur esse taeterrimos. Recte. Sed, si eos quorum scelus est ab illis penitus exploratum a se minime repulerint, sed iterum ad idem munus ascuerint, nulla ignoracionis excusatione se defendere poterunt. Tunc igitur in illos praecipue quadrabit quod scriptum est de omnibus qui ad intermissa uitia impudentissime reuertuntur. Vt enim canis ad suum uomitum redit, ita Salomon facere dicit homines qui, conuicti stultitiae, exempla repetunt et ita dedecus amplificatum subire minime reformidant.